
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2019 № 1468-па 

О  внесении  изменения  в
нормативы  затрат  на  закупку
товаров,  работ  и  услуг,
обеспечивающих  деятельность
администрации  города  Южно-
Сахалинска  и  подведомственных
муниципальных  казенных
учреждений,  утвержденные
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
01.12.2016 № 3630

В соответствии с ч. 5 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 - ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,  ст.  16  Федерального  закона  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об   общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст. 37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет: 

1. Внести  изменение  в  нормативы  затрат  на  закупку  товаров,  работ  и
услуг,  обеспечивающих  деятельность  администрации  города  Южно-
Сахалинска  и  подведомственных  муниципальных  казенных  учреждений,
утвержденные  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
01.12.2016            №  3630,  дополнив  таблицу  1  раздела  II разделом
«Дополнительно  к  должностям:  сотрудники  Департамента  общественной
безопасности  и  контроля  администрации  города  Южно-Сахалинска,
выполняющие  функции  администрации  города  по  исполнению



2

государственных полномочий связанных с осуществлением производства по делам
об административных правонарушениях», следующего содержания:

Вид Объект Метод 
расчета 

Срок
службы,

лет

Кол-во на
одного

сотрудни
ка не
более

ед.
изм.

Цена за
ед. изм.

не более,
руб.

Сумма на
одного

сотрудни
ка не
более,
руб.

Дополнительно к должностям: сотрудники Департамента общественной безопасности и контроля
администрации  города  Южно-Сахалинска,  выполняющие  функции  администрации  города  по
исполнению государственных полномочий связанных с осуществлением производства по делам
об административных правонарушениях

АТО Планшет, обеспечивающий  
измерения времени и 
координат с автоматической 
фото и видео фиксацией 
событий с привязкой к 
моментам времени и 
координатам. 

Не более 
5 (пяти) 
планшето
в на 
департаме
нт 

2 1 шт 406 000 406 000

ПО Программное  обеспечение  с
техническим  сопровождением
на 12 месяцев

Одно ПО 
на 5 
(пять) 
рабочих 
мест с 
техническ
им 
сопровож
дением 

2 0,2 ПО 1 303 000 260 600

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном сайте  администрации
города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
первого вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города                                                                                                      С.А.Надсадин


